Котляревського таборі
Фрайштадт неможливо переоцінити, бо
творча діяльність його мистецької тру-
пи на сцені театру створила сприятливі
умови для інтенсифікації процесу націо-
нального освідомлення полонених укра-
їнців, які спочатку не усвідомлювали своєї

3 Див. зокрема: Розвага: часопис полонених українців.
Фрайштадт, 1917. 7(20) жовтня. № 41(96); Трутень Г. Укра-
їнський театр в таборі полонених (Австрія) // Вістник СВУ.
Відень, 1917. 18 лютого. Ч.138. С.119-121.
4 Дубрівний П. Союз визволення України в 1914-1918 рр.
// Наукові записки Українського технічно-господарського
інституту. Мюнхен, 1968. Т.ХV (XVІІ). С.85.